
  1 

Spr 507/2022 
                                                                                                                              

SMLOUVA O DÍLO 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru  

a zpracování Požárně bezpečnostního řešení 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 

“OZ“), 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Okresní soud ve Vsetíně 
se sídlem: 755 39 Vsetín, Horní náměstí 5 
zastoupená: JUDr. Pavel Kotrady, předseda okresního soudu 
IČO: 00025291 
DIČ: neplátce 
Kontaktní osoba:  
e-mail:  
Tel.:  
(dále jen „zadavatel“) na straně jedné  
  
       
                        
2. SKS s.r.o. 
zastoupen: Ing. Lumírem Škvařilem, jednatel         
se sídlem: Brněnská 21b/1748, Blansko 678 01 
IČO: 43420117                          
DIČ: CZ43420117   
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3557                              
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
e-mail:  
Tel.: 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
 

 
dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako „smluvní strana“, 
uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „závazné podklady“) se rozumí: - cenová 

nabídka dodavatele ze dne 10. 5. 2022, příloha č. 1 této Smlouvy. 
 
2. Záměrem zadavatele je obměna a instalace nové elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) a 

příslušenství, výměna detektorů a tlačítek, výměna OPPO a klíčového trezoru, nadstavbového 
systému, sirén, kabeláže a částečně i trasy a další související činnosti. Modernizací stanice EPS 
dojde ke zkvalitnění bezpečí a ochrany jak zaměstnanců soudu, tak veřejnosti a účastníků soudních 
řízení. Záměr také počítá s kompletní demontáží a ekologickou likvidací stávající stanice EPS. 



  2 

Nová EPS bude umístěna na pobočce soudu ve Valašském Meziříčí, ulice Legií 1374 (přízemí – 
prostor justiční stráže). 

 
3. Dodavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s obsahem závazných podkladů a že 

vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady.  
 
 

 III. 
Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je závazek dodavatele zpracovat projektovou dokumentaci, vykonávat 
autorský dozor a zpracovat Požárně bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“).  

a) Předprojektová fáze: - prohlídka místa plnění, zmapování současného stavu, rozsahu a 
funkčnosti EPS a příslušenství 

b) Projekční fáze: - zhotovení projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro modernizaci 
systému EPS a s tím souvisejících prací vč. položkového rozpočtu (3x v tištěné podobě, 1x na 
CD) 

c) Položkový rozpočet: - obsahující mimo jiné celkové náklady na dodávku a montáž EPS včetně 
souvisejících instalací, demontáž stávající EPS, včetně ekologické likvidace, zaškolení určených 
zástupců zadavatele  

d) Vytvoření orientačního harmonogramu časové náročnosti prováděných prací 

e) Vytvoření slepého rozpočtu pro potřeby výběrového řízení na dodavatele EPS zařízení. 

f) Autorský dozor projektanta po celou dobu realizace předmětu Smlouvy v rozsahu: - účast při 
zahájení demontáže stávajícího zařízení, při řešení veškerých změn oproti projektové 
dokumentaci, při realizaci předmětu Smlouvy a na kontrolních dnech, pokud budou 
organizovány, při závěrečné kontrolní prohlídce a funkční zkoušce a při předání dokončeného 
systému zadavateli. 

g) Zpracování PBŘ. 

 
2. Dodavatel se zavazuje provést předmět Smlouvy s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí 

tak, aby svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a 
provozních potřeb zadavatele.   

 
3. Projektová dokumentace bude dodavatelem provedena a PBŘ zpracováno v souladu s platnými 

právními předpisy, technickými normami a dle pokynů zadavatele a bude obsahovat veškeré 
náležitosti. 

 
 
 
 

IV. 
Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění předmětu Smlouvy – je budova Okresního soudu ve Vsetíně - pobočka ve 

Valašském Meziříčí, ul. Legií 1374, 757 01  Valašské Meziříčí.  
 

2. Projektová dokumentace bude dodavatelem předána zadavateli do 90 dnů ode dne podpisu 
Smlouvy oběma smluvními stranami. 
 



  3 

3. PBŘ bude zpracováno a předáno zadavateli do 90 dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

 
4. Autorský dozor bude vykonáván po celou dobu instalace systému EPS dle vypracované projektové 

dokumentace a v souladu s PBŘ a jeho výkon bude ukončen v termínu shodném s termínem pro 
dokončení a převzetí systému EPS. 
 

5. Bude-li zadavatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (dále jen „sistace předmětu 
Smlouvy“) z důvodu neočekávaných situací, vyšší moci, je dodavatel povinen tento příkaz 
uposlechnout, bez zbytečného odkladu přerušit provádění předmětu Smlouvy a při provádění 
zabezpečovacích prací postupovat s odbornou péči a dle příkazů zadavatele tak, aby nemohlo dojít 
k poškození či znehodnocení předmětu Smlouvy. Zadavatel má právo vydat příkaz k zastavení 
nebo přerušení prací z výše uvedených důvodu na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi plnění. 
V době trvání sistace předmětu Smlouvy neběží lhůty ke splnění povinnosti dodavatele vyplývající 
z této Smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace předmětu Smlouvy, se prodlužuje doba 
stanovená v článku IV. odst. 2 Smlouvy. 
 

6. Přeruší-li dodavatel provádění předmětu Smlouvy z důvodu takové neodvratitelné události, kterou 
při uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší 
moc), jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po kterou 
taková událost brání dodavateli v dalším provádění předmětu Smlouvy, doba stanovená v článku 
VI. odst. 2 Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek 
poddodavatelů, výpadky médií apod. Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději však do dvou 
kalendářních dnů, zadavatele vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned 
písemně potvrdit. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři měsíce, má kterákoli ze 
smluvních stran právo odstoupit od Smlouvy.  

 
 

V. 
Cena předmětu Smlouvy 

 
1. Zadavatel se zavazuje uhradit dodavateli za předmět Smlouvy dle článku III odst. 1 této Smlouvy 

celkovou cenu ve výši: 
 
 Cena za zhotovení PD, výkon AD a zpracování PBŘ: 
 

Text Kč bez DPH 21 % DPH Kč včetně DPH 

Zpracování PD 47.000,00 9.870,00 56.870,00 

Autorský dozor 18.000,00 3.780,00 21.780,00 

PBŘ 9.000,00 1.890,00 10.890,00 

Celkem 74.000,00 15.540,00 89.540,00 

 
 Cena bez DPH – 74.000,00 Kč (slovy Sedmdesátčtyřitisíckorunčeských)  
 DPH 21   % – 15.540,00 Kč (slovy Patnácttisícpětsetčtyřicetkorunčeských) 

 Cena celkem včetně DPH – 89.540,00 Kč (slovy 
Osmdesátdevěttisícpětsetčtyřicetkorunčeských)  

 
 
2.  Cena předmětu Smlouvy je stanovena jako celková cena včetně DPH. Cena podle tohoto 

odstavce je stanovena jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a zahrnuje v sobě 
veškeré náklady a rizika dodavatele spojená s plněním předmětu Smlouvy dle článku III Smlouvy. 



  4 

Tato cena je platná po celou dobu realizace předmětu Smlouvy, a to i po případném prodloužení 
termínu dokončení realizace předmětu Smlouvy z důvodů ležících na straně zadavatele.  

  
3. Dodavatel prohlašuje, že nabídková cena v sobě zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

s realizací jednotlivých částí předmětu Smlouvy a předmětu Smlouvy jako celku. Cena včetně DPH 
může být změněna pouze v případě změny zákonné sazby DPH na základě písemného dodatku 
podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se 
připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 

1. Zadavatel neposkytuje pro realizaci předmětu Smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.  
 
3. Úhrada ceny předmětu Smlouvy bude provedena v české měně. Zadavatel je povinen uhradit cenu 

za dodaný předmět Smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené dodavatelem. 
Přílohou faktury bude zadavatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný předávací protokol, 
v němž zadavatel nemá k dodanému předmětu Smlouvy výhrady. Zadavatel není povinen fakturu 
odsouhlasit, jestliže má předmět Smlouvy či jeho dílčí provedení vady či nedodělky. Úhrada prací 
dle článku III. odst. 1 písm. f) Smlouvy bude prováděna v české měně, na základě příslušné faktury, 
vystavené postupem dle článku VI., odst. 5 písm. b) Smlouvy. 

 
4. Faktura vystavená dodavatelem musí mít náležitosti obsažené v ustanovení § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních 
dnů od doručení zadavateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 
peněžnímu ústavu odepsání z účtu zadavatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, zadavatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit dodavateli a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury zadavateli. 

 
5. Zadavatel bude proplácet cenu dále uvedených jednotlivých částí předmětu Smlouvy na základě 

faktury, která bude vystavena dodavatelem vždy po jejich ukončení, a to:  

a) za zpracování projektové dokumentace - na základě protokolu o předání a převzetí, 
podepsaného oběma smluvními stranami, 

b) za výkon autorského dozoru - po protokolárním převzetí EPS zadavatelem,  

c) za zpracování PBŘ včetně papírové a grafické části – na základě protokolu o předání a převzetí, 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

6. Dodavatel se zavazuje, že má ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. 

 
 

VII. 
Předání a převzetí předmětu Smlouvy 

 
1. Dodavatel splní svou povinnost provést předmět Smlouvy nebo jeho část jeho řádným ukončením 

a předáním zadavateli, včetně odstranění vad, tedy dnem podepsání předávacího protokolu bez 
výhrad zadavatelem. 



  5 

 
2. O převzetí předmětu Smlouvy bude sepsán předávací protokol podepsaný k tomu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 

3. Má se za to, že jednotlivé části předmětu Smlouvy budou řádně provedeny a předány:  

a) projektová dokumentace - na základě protokolu o předání a převzetí, podepsaného oběma 
smluvními stranami, 

b) autorský dozoru - po protokolárním převzetí EPS zadavatelem,  

c) PBŘ – na základě protokolu o předání a převzetí, podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
4. Nedokončený předmět Smlouvy nebo jeho část není zadavatel povinen převzít. Zadavatel rovněž 

není povinen předmět Smlouvy převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho 
užívání, nebo bude mít větší množství vad nebo nedodělků nebránících však užívání. Ustanovení 
§ 2628 OZ se nepoužije. 

 
5. Jestliže zadavatel odmítne předmět Smlouvy nebo jeho část převzít, sepíší účastníci přejímacího 

řízení zápis, v němž zadavatel uvede důvod nepřevzetí. 
 

6. Zadavatel není oprávněn odmítnout převzetí předmětu Smlouvy pro vadu, která má původ 
výlučně v podkladech, které sám předal. Dodavatel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit 
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže dodavatel při předání věci věděl nebo 
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud dodavatel sám poskytl 
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zadavatelem zpracovány podklady. 

 
7. Vlastnické právo k realizovanému předmětu Smlouvy přechází z dodavatele na zadavatele 

předáním předmětu Smlouvy. Odpovědnost za újmu přechází na zadavatele převzetím předmětu 
Smlouvy na základě předávacího protokolu bez výhrad zadavatele. 

 
 

VIII. 
Další povinnosti zadavatele a dodavatele 

 
1. Zadavatel (prostřednictvím TDS a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 

„BOZP“)) proškolí zástupce dodavatele z předpisů BOZP a požární ochrany (dále jen „PO“), 
které se vztahují k místu realizace předmětu Smlouvy a umožní tak vstup do objektu.  
 

2. Dodavatel se zavazuje během plnění Smlouvy, po ukončení Smlouvy i po předání předmětu 
Smlouvy zadavateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
zadavatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Dodavatel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými 
zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění předmětu Smlouvy podílejí.  

 
3. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kde 

by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu 
s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby. Dodavatel je povinen přijmout 
opatření k ochraně důvěrných informací a zajistit utajení těchto skutečností a důvěrných informací 
i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i u jiných spolupracujících třetích stran. 

 
4. Dodavatel poskytne na výzvu zadavatele veškerou součinnost potřebnou ke zdárnému dokončení 

předmětu Smlouvy. Dodavatel na základě požadavku zadavatele poskytne dodatečné informace, 
případně vysvětlení, k dotazům uchazečů o veřejnou zakázku na realizaci systému EPS vztahujícím 
se k projektové dokumentaci dle článku III. této Smlouvy. Požadované informace je dodavatel 



  6 

povinen zadavateli poskytnout v písemné podobě (případně e-mailem) nejpozději do 2 pracovních 
dnů ode dne doručení požadavku.  

 
5. Dodavatel si je při plnění této Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných právních 

předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu 
této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv dodavatele vyplývajících z této 
Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje zadavateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu 
s platnými právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 
 

IX. 
Oprávněné osoby 

 
1. Mimo osoby uvedené v článku I Smlouvy je oprávněn zadavatele zastupovat ve věcech 

technických, včetně kontroly prováděných prací, převzetí předmětu Smlouvy  
 

- Zástupci KS Ostrava, kteří budou vykonávat TDS a činnost koordinátora BOZP 

-  

-  
 

- ve věcech ekonomických:  

-  

-  

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni dodavatele zastupovat:  

-                 ve věcech technických: 
  - bez omezení rozsahu včetně předání předmětu Smlouvy:  

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 
 

 
X. 

Odpovědnost za vady a záruční doba 
 
1. Rozsah a kvalita plnění dle této Smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této Smlouvě. 

Předmět Smlouvy musí být dodán v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nemá-li předmět 
Smlouvy vlastnosti stanovené touto Smlouvou nebo platnými právními předpisy, má vady. 
Jakékoliv odchylky od požadavků a pokynů zadavatele budou chápány jako vadné plnění. Vadami 
se rozumí i nedodělky a vady v dokladech, nutných k užívání předmětu Smlouvy. 
 

2. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku za jakost předmětu Smlouvy, přejímá tedy závazek, že 
předmět Smlouvy bude odpovídat výsledku určenému v této Smlouvě. Záruční doba předmětu 
Smlouvy v délce 36 měsíců začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu 
Smlouvy zadavatelem. Záruční doba však neskončí před uplynutím záruční doby na dodávku 
systému EPS, který bude realizován na základě dokumentace zhotovené podle Smlouvy. 

 
3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada předmětu Smlouvy, má zadavatel právo na její 

bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění 
vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna. 



  7 

 
4. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou Smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným 

způsobem, má zadavatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat 
přiměřenou slevu z ceny předmětu Smlouvy. Dodavatel má povinnost tyto vady požadovaným 
způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit; zadavatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze 
a zvolenému způsobu odstranění vady. 

 
5. Dodavatel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které mu poskytl 

zadavatel. Na žádost zadavatele je však dodavatel povinen dohodnout s ním opatření k co 
nejrychlejšímu odstranění závad za úplatu. Toto ustanovení neplatí, jestliže dodavatel při předání 
podkladů věděl nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto zadavatele neupozornil, nebo pokud 
dodavatel sám poskytl nesprávné údaje, na jejich základě byly podklady zpracovány zadavatelem. 

 
6. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených 

s dopravou. Zadavatel má právo na bezplatné odstranění vad. O dobu reklamace od jejího 
uplatnění do dne odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje. 
 

7. Dodavatel je povinen nejpozději do 7 dnů od doručení reklamace vady odstranit. 
 

 
XI. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 
 

1. Je-li zadavatel v prodlení s úhradou plateb, je povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení 
z neuhrazené dlužné částky podle vystavené faktury za každý den prodlení ve výši stanovené 
zvláštním právním předpisem. 
 

2. Za prodlení dodavatele s předáním předmětu Smlouvy nebo jeho části dle této Smlouvy, zaplatí 
dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý započatý den prodlení. 
 

3. Nebude-li dodavatel vykonávat autorský dozor v souladu s ustanovením této Smlouvy, zavazuje 
se uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč vč. DPH za každý zjištěný případ. 
 

4. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků předmětu Smlouvy ve lhůtě uvedené v článku X. 
odst. 7 Smlouvy uhradí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

 
5. V případě porušení povinnosti sjednané v článku VIII odst. 4 Smlouvy se dodavatel zavazuje 

uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu Smlouvy vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení u každého zadavatelem zaslaného požadavku na poskytnutí dodatečné 
informace či vysvětlení. 
 

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku VIII. odst. 2 Smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 
 

7. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, 
pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele 
povinnosti řádně dodat předmět Smlouvy dle této Smlouvy. 
 

8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí obdobně 
ustanovení článku VI. této Smlouvy. 
 



  8 

9. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 
 

XII. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Zadavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany vylučují 

aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od Smlouvy se závazek ruší vždy od počátku.  
Je-li však dodavatel zavázán k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může zadavatel od Smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. 
 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo 
písemnou výpovědí. Odstoupení od Smlouvy ze strany zadavatele nesmí být spojeno s uložením 
jakékoliv sankce k jeho tíži. 
 

3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 
 

4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 
újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv zadavatele ze záruk dodavatele za jakost včetně podmínek 
stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti dodavatele, ani dalších práv a 
povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části 
předmětu Smlouvy. 
 

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 
 

XIII. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. V průběhu rozpracovanosti předmětu Smlouvy může být zadavatel vyzýván dodavatelem ke 

konzultaci navrhovaného předmětu Smlouvy, zejména k závěrečnému projednání před 
vyhotovením čistopisu.  
 

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 
3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 
4. Zadavatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválená 

částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle této Smlouvy v následujícím roce. Zadavatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona 
o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí dodavateli, že nebyla schválená částka ze 



  9 

státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
Smlouvy v následujícím roce. 

 
5. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
6. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy disponovat kvalifikací, která je 

nezbytným předpokladem pro zpracování projektové dokumentace, jež je předmětem této 
smlouvy. 

 
XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku. 

 
2. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku na právní 

vztahy vzniklé ze Smlouvy. 
 
3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 a § 1800 
Občanského zákoníku se nepoužijí.  

 
4. Jsou-li ve Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
5. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k 

smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeden výtisk. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 

její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
8. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná 

okamžikem zveřejnění v registru smluv. 
 
9. Pokud při zhotovování projektu dochází ke styku s utajovanými skutečnostmi, dodavatel bere na 

vědomí, že při zhotovování předmětu Smlouvy bude seznamován se skutečnostmi, které jsou 
v seznamu utajovaných skutečností v oboru působnosti Ministerstva spravedlnosti, označené 
stupněm utajení „Vyhrazené“. Zavazuje se proto zabezpečit, aby osoby, které se při realizaci 
projektu budou seznamovat se služebním tajemstvím, byly seznámeny s povinnostmi, které pro ně 
vyplývají z předpisů upravujících ochranu utajovaných skutečností. 

 
10. Dodavatel tímto souhlasí se zveřejněním celého znění Smlouvy, případně i dalších dodatků ke 

Smlouvě, a to na dobu neurčitou, podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
11.  V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a v souladu se zák. č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění, je správcem osobních údajů dodavatele: Okresní soud 
ve Vsetíně, se sídlem Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín, IČ 00025291 a správcem osobních údajů 
zadavatele: SKS s.r.o., se sídlem: Brněnská 21b/1748, Blansko 678 01, IČO: 43420117,                       



  10 

 
kteří výhradně pro účely realizace smluvního vztahu na základě smlouvy o dílo, včetně všech 
dodatků, budou zpracovávat následující osobní údaje: 

 
- Jméno, příjmení, titul, e-mail, tel. číslo zaměstnanců, kteří budou uvedeni jako zástupci či 

kontaktní osoby zadavatele a dodavatele. 
 

Se shora uvedenými osobními údaji se seznámí toliko osoby zadavatele a dodavatele, které jsou 
kontaktními osobami po stránce finanční, organizační a technické. Osobní údaje nebudou 
předávány žádné další organizaci. Tyto osobní údaje bude zadavatel zpracovávat do doby ukončení 
smluvního vztahu a po jeho skončení budou uchovány v souladu se lhůtami stanovenými právními 
předpisy a instrukcí Ministerstva spravedlnosti č. 94/2007-OIS-ST, kterou se vydává skartační řád 
pro okresní, krajské a vrchní soudy. Osobní údaje v elektronické podobě se řídí předpisy danými v 
resortu Ministerstva spravedlnosti ČR, který spravuje informační systémy. 
 
Zadavatel a dodavatel (popřípadě jejich zaměstnanci, o jejichž údaje se jedná) májí právo: 

 mít přístup ke svým osobním údajům podle čl. 15 GDPR, 

 požadovat jejich opravu podle čl. 16 GDPR, 

 na výmaz osobních údajů bez zbytečného odkladu, pokud jsou dány důvody podle čl. 17 
GDPR, 

 na omezení zpracování osobních údajů v případech podle čl. 18 GDPR, 

 na přenositelnost údajů v případech stanovených v čl. 20 GDPR, 

 vznést námitku proti zpracování podle čl. 21 GDPR, 

 odvolat tento souhlas podle čl. 7 odst. 3 GDPR, 

 podat proti správci údajů stížnost podle čl. 77 GDPR. 
 
 
 

XV. 
Seznam příloh 

 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 10. 5. 2022  
 
 
 
 
Zadavatel:       Dodavatel: 
 
Vsetín dne 3.6.2022      Blansko dne: 13.5.2022 
 
………………………     ……………………………… 
JUDr. Pavel Kotrady            
předseda okresního soudu       
 


